

平成 17年 3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結) 平成 16年 7月 29日

上場会社名 センコー株式会社 (コード番号: 9069 東証・大証第1部)
(URL <http://www.senko.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 福田 泰久
問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 松原 圭治 TEL (06) 6440 - 5155

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成17年 3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 6月 30日)

(1)経営成績 (連結) の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第1四半期	42,961	2.9	924	16.4	880	22.1	417	71.1
16年 3月期第1四半期	41,734	-	793	-	721	-	243	-
(参考) 16年3月期	172,973		5,041		4,723		2,174	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年 3月期第1四半期	3.76		-	
16年 3月期第1四半期	2.20		1.94	
(参考) 16年3月期	19.20		18.02	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期において、当社グループは中期経営三ヵ年計画をスタートさせ、ITを駆使した新ロジスティクスシステム(ベストパートナーシステム)を核として、お客様のSCM(サプライチェーン・マネジメント)構築による効率的な物流システムの提供により、量販店・小売物流や調達物流分野の新規業務開拓を推進し、順調に売上の確保を図ることができました。

この結果、連結営業収益は429億61百万円と対前年同期比12億27百万円(2.9%)の増収となりました。

一方、利益面におきましては、原油価格の高騰による軽油価格の上昇や、法人事業税の外形標準課税導入による負担増がありましたものの、ローコスト化に向けた取り組みの結果、連結経常利益は8億80百万円と対前年同期比1億59百万円(22.1%)の増益となり、連結当期純利益は、前年同期における固定資産売却損等特別損失の影響がなくなったこともあり、4億17百万円と対前年同期比1億73百万円(71.1%)の増益となりました。

(2)財政状態 (連結) の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
17年 3月期第1四半期	122,725		43,126		35.1		388.51	
16年 3月期第1四半期	129,242		41,596		32.2		374.62	
(参考) 16年3月期	124,716		43,160		34.6		388.42	

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以上

【参考】

平成17年 3月期の連結業績予想 (平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)								
流動資産								
1. 現金及び預金	9,774		10,407		633		11,400	
2. 受取手形及び営業未収入金	25,260		26,173		913		25,601	
3. たな卸資産	792		685		106		664	
4. その他	3,708		6,595		2,887		3,408	
5. 貸倒引当金	91		68		23		81	
流動資産合計	39,443	32.1	43,794	33.9	4,350	9.9	40,992	32.9
固定資産								
(1)有形固定資産								
1. 建物及び構築物	29,554		30,567		1,012		29,782	
2. 土地	33,840		33,846		5		33,840	
3. その他	3,184		3,445		261		3,189	
有形固定資産合計	66,579	54.3	67,858	52.5	1,279	1.9	66,812	53.6
(2)無形固定資産	866	0.7	876	0.7	9	1.1	878	0.7
(3)投資その他の資産								
1. 繰延税金資産	6,875		7,703		827		6,927	
2. その他	9,346		9,394		47		9,496	
3. 貸倒引当金	386		427		41		391	
投資その他の資産合計	15,835	12.9	16,669	12.9	833	5.0	16,033	12.8
固定資産合計	83,282	67.9	85,405	66.1	2,122	2.5	83,724	67.1
繰延資産								
1. 社債発行費	-		43		43		-	
繰延資産合計	-	-	43	0.0	43	100.0	-	-
資産合計	122,725	100.0	129,242	100.0	6,516	5.0	124,716	100.0

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)		増 減		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)								
流動負債								
1. 支払手形及び営業未払金	15,651		13,908		1,742		15,549	
2. 短期借入金	12,686		11,680		1,005		12,627	
3. 一年以内に償還予定の転換社債	-		13,330		13,330		-	
4. 未払法人税等	111		170		58		1,634	
5. 賞与引当金	1,521		1,736		214		2,546	
6. その他	7,118		6,970		147		6,131	
流動負債合計	37,090	30.2	47,797	37.0	10,706	22.4	38,489	30.9
固定負債								
1. 社 債	7,000		7,000		-		7,000	
2. 長期借入金	18,537		12,644		5,892		18,681	
3. 退職給付引当金	14,451		16,615		2,163		14,727	
4. 役員退職慰労引当金	233		307		74		352	
5. 船舶特別修繕引当金	11		33		22		14	
6. その他	2,275		3,248		973		2,289	
固定負債合計	42,509	34.7	39,849	30.8	2,659	6.7	43,066	34.5
負債合計	79,599	64.9	87,646	67.8	8,047	9.2	81,555	65.4
(資 本 の 部)								
資 本 金	18,295	14.9	18,295	14.1	-	-	18,295	14.7
資本剰余金	16,387	13.3	16,386	12.7	0	0.0	16,387	13.1
利益剰余金	8,534	7.0	7,062	5.5	1,472	20.8	8,577	6.9
その他有価証券評価差額金	91	0.1	23	0.0	68	291.0	82	0.1
自己株式	183	0.2	172	0.1	10	6.1	181	0.2
資本合計	43,126	35.1	41,596	32.2	1,530	3.7	43,160	34.6
負債及び資本合計	122,725	100.0	129,242	100.0	6,516	5.0	124,716	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
営 業 収 益	42,961	100.0	41,734	100.0	1,227	2.9	172,973	100.0
営 業 原 価	39,836	92.7	38,972	93.4	864	2.2	159,963	92.5
営 業 総 利 益	3,125	7.3	2,762	6.6	363	13.1	13,010	7.5
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,200	5.1	1,968	4.7	232	11.8	7,968	4.6
営 業 利 益	924	2.2	793	1.9	130	16.4	5,041	2.9
営 業 外 収 益	(145)	0.3	(107)	0.2	(38)	35.5	(669)	0.4
1. 受 取 利 息	29		31		2		124	
2. 受 取 配 当 金	38		13		24		20	
3. そ の 他 の 営 業 外 収 益	77		61		15		524	
営 業 外 費 用	(189)	0.4	(179)	0.4	(9)	5.2	(988)	0.6
1. 支 払 利 息	113		109		3		468	
2. そ の 他 の 営 業 外 費 用	75		69		5		519	
経 常 利 益	880	2.1	721	1.7	159	22.1	4,723	2.7
特 別 利 益	-	-	284	0.7	284	100.0	347	0.2
特 別 損 失	79	0.2	468	1.1	388	83.1	837	0.5
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	801	1.9	537	1.3	264	49.1	4,233	2.4
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	78	0.2	171	0.4	93		1,797	1.0
法 人 税 等 調 整 額	306	0.7	122	0.3	184		260	0.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	417	1.0	243	0.6	173	71.1	2,174	1.2